

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение 0390833 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №6 г. Данкова Липецкой области

Обособленное подразделение 0390814 Отдел образования администрации Данковского муниципального района

Учредитель 0390814 Отдел образования администрации Данковского муниципального района

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД _____

Дата _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по ОКТМО _____

по ОКПО _____

ИНН _____

Глава по БК _____

по ОКЕИ _____

| КОДЫ | |
|-------------|---------------|
| 0503721 | Форма по ОКУД |
| 01.01.2023 | Дата |
| 19295475 | по ОКПО |
| 4803009696 | ИНН |
| 42609101001 | по ОКТМО |
| 02109965 | по ОКПО |
| 4803003197 | ИНН |
| | Глава по БК |
| 383 | по ОКЕИ |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 14 741 578,92 | 98 749 440,35 | 3 384 991,88 | 116 876 011,15 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 94 142 489,23 | 491 625,19 | 94 634 114,42 |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | | 131 | - | 94 142 489,23 | 491 625,19 | 94 634 114,42 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i> | 060 | 150 | 14 741 578,92 | - | 2 842 617,34 | 17 584 196,26 |
| в том числе: | | | | | | |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления | | 152 | 14 741 578,92 | - | - | 14 741 578,92 |
| Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) | | 155 | - | - | 2 842 617,34 | 2 842 617,34 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | -3 763 987,72 | - | -3 763 987,72 |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от выбытия активов | | 172 | - | -7 268 801,72 | - | -7 268 801,72 |
| Доходы от оценки активов и обязательств | | 176 | - | 3 504 814,00 | - | 3 504 814,00 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i> | 110 | 190 | - | 8 370 938,84 | 50 749,35 | 8 421 688,19 |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) | | 192 | - | - | 50 000,00 | 50 000,00 |
| Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц | | 193 | - | - | 749,35 | 749,35 |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора | | 195 | - | 8 370 938,84 | - | 8 370 938,84 |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 14 652 358,73 | 99 393 499,83 | 3 337 569,28 | 117 383 427,84 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | 5 013 758,17 | 72 534 565,97 | 306 391,86 | 77 854 716,00 |
| в том числе | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | 3 852 503,33 | 55 781 430,95 | 235 324,00 | 59 869 258,28 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | 1 161 254,84 | 16 753 135,02 | 71 067,86 | 17 985 457,72 |
| <i>Оплата работ, услуг</i> | 170 | 220 | 8 777 622,96 | 12 374 107,68 | 1 530 943,10 | 22 682 673,74 |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 234 244,95 | - | 234 244,95 |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 7 106 790,33 | - | 7 106 790,33 |
| Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов) | | 224 | - | 73 909,20 | - | 73 909,20 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | 4 359 050,60 | 1 882 773,36 | 1 000,00 | 6 242 823,96 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 4 418 572,36 | 3 014 047,84 | 1 529 943,10 | 8 962 563,30 |
| Страхование | | 227 | - | 62 342,00 | - | 62 342,00 |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i> | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i> | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i> | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Социальное обеспечение</i> | 240 | 260 | - | 322 562,81 | - | 322 562,81 |
| в том числе | | | | | | |
| Пособия по социальной помощи населению в денежной форме | | 262 | - | 60 520,00 | - | 60 520,00 |

| | | | | | | |
|---|-----|-----|------------|---------------|--------------|---------------|
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме | | 266 | - | 262 042,81 | - | 262 042,81 |
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 250 | 270 | 860 977,60 | 13 431 471,86 | 1 500 234,32 | 15 792 683,78 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 8 899 539,91 | 29 313,80 | 8 928 853,71 |
| Расходование материальных запасов | | 272 | 860 977,60 | 4 531 931,95 | 1 470 920,52 | 6 863 830,07 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | - | 730 791,51 | - | 730 791,51 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 730 561,00 | - | 730 561,00 |
| Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах | | 292 | - | 230,51 | - | 230,51 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | 89 220,19 | -644 059,48 | 47 422,60 | -507 416,69 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | 89 220,19 | -644 059,48 | 47 422,60 | -507 416,69 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400) | 310 | | 13 501,61 | 6 666 593,42 | 1 593,59 | 6 681 688,62 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | 3 170 309,17 | - | 3 170 309,17 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | - | 9 981 846,77 | 29 313,80 | 10 011 160,57 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | - | 6 811 537,60 | 29 313,80 | 6 840 851,40 |
| <i>Чистое поступление произведенных активов</i> | 350 | | - | 3 504 814,00 | - | 3 504 814,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости произведенных активов | 351 | 330 | - | 4 926 128,00 | - | 4 926 128,00 |
| уменьшение стоимости произведенных активов | 352 | 43X | - | 1 421 314,00 | - | 1 421 314,00 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | 13 501,61 | -8 529,75 | 1 593,59 | 6 565,45 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 874 479,21 | 4 523 402,20 | 1 472 514,11 | 6 870 395,52 |
| из них: | | | | | | |
| Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений | | 347 | - | 29 055,00 | - | 29 055,00 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 860 977,60 | 4 531 931,95 | 1 470 920,52 | 6 863 830,07 |
| из них: | | | | | | |
| Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений | | 447 | - | 29 055,00 | - | 29 055,00 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | х | - | 91 617 127,88 | 3 326 894,78 | 94 944 022,66 |
| уменьшение затрат | 392 | х | - | 91 617 127,88 | 3 326 894,78 | 94 944 022,66 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510) | 410 | | 75 718,58 | -7 310 652,90 | 45 829,01 | -7 189 105,31 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | 8 168 444,83 | 16 574 302,20 | 1 088 468,79 | 25 831 215,82 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | - | -135 323,98 | 1 081 948,48 | 946 624,50 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 14 741 578,92 | 94 142 489,23 | 5 027 020,66 | 113 911 088,81 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 14 741 578,92 | 94 277 813,21 | 3 945 072,18 | 112 964 464,31 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | 8 168 444,83 | 16 709 626,18 | 6 520,31 | 24 884 591,32 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 23 046 440,29 | 121 627 581,23 | 3 959 100,46 | 148 633 121,98 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 14 877 995,46 | 104 917 955,05 | 3 952 580,15 | 123 748 530,66 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510 | | 8 092 726,25 | 23 884 955,10 | 1 042 639,78 | 33 020 321,13 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | 540 | | -75 718,58 | 47 025,39 | 1 042 639,78 | 1 013 946,59 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 15 153 630,72 | 102 018 177,15 | 5 032 379,08 | 122 204 186,95 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 15 229 349,30 | 101 971 151,76 | 3 989 739,30 | 121 190 240,36 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i> | 550 | x | 8 168 444,83 | 23 887 427,90 | - | 32 055 872,73 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i> | 560 | x | - | -49 498,19 | - | -49 498,19 |



Руководитель _____ Шадрина Е.А. _____ Главный бухгалтер _____
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _____
 (уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью.
 Главный бухгалтер(Усачева Надежда Ильинична, Сертификат: 00D79386B061E985E55A6D382506025900, Действителен: с 27.06.2022 по 20.09.2023),Руководитель(Карих Татьяна Ивановна, Сертификат: 0E1E7B55706AC626FF8F8F63B6481D9D825C16A8, Действителен: с 26.11.2021 по 26.02.2023)